
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0; 8/0

Designérka Helena Chmelíková 

K V Ě T I N A  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  P E R M A L U X

Ladoňky



3. krok:
Navlékněte 1 ks R14. Provlékněte 2. R14 
v obloučku 1. okvětního lístku. 
Navlékněte 6 ks R14. 2. R14 ze shora 
znovu provlékněte. Navlékněte 4 ks R14. 
Provlékněte 2. R14 v obloučku 5. okvětního 
lístku. Provlékněte 1. R14 navléknutý 
v tomto kroku. Svažte konce vlasce. 
Provlékněte konce vlasce středovým 
kolečkem z 6 ks R14 doleva i doprava. 
Odstřihněte.

4. krok:
Nyní provlékněte boční 2 ks R14 u každého 
okvětního lístku, aby vznikl „kornout“. 
Uvnitř okvětního lístku R14 provlékejte 
od zdola. Mezi okvětními lístky se jeví R14 
provléknuté od shora.

5. krok:
Vytvořte stopku. 
Navlékněte 2 ks R17, 1 ks R8, kvítek 
středovým kolečkem, 1 ks R8 
a 1 ks R14. R14 vynechte. Vše ostatní znovu 
provlékněte. Navlékněte 3 ks R17 
a 1 ks R8. Vynechte R8 a R17 znovu 
provlékněte. Svažte oba konce vlasce. 
Konce vtáhněte nalevo i napravo. 
Odstřihněte.

Ladoňky

K V Ě T I N A  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  P E R M A L U X

Jaro se ještě neprojevuje v plné síle a Vy nedočkavě hledáte první projevy 
pučícího života. Vložte své těšení a nadšení do projektu Ladoňky. 

Patří mezi jarní cibuloviny s ideálními odstíny fialové, modré a růžové 
ze škály nabídky řady PRECIOSA PermaLux. 

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl 
331 19 001; 10/0 (R14) 
22m14 lila; 
1 kvítek 73 ks; 
4 kvítky na stonku 298 ks; 
3 stonky 894 ks
 
 
331 19 001; 10/0 (R17) 
22m17 zelená; 
1 kvítek 5 ks; 
4 kvítky na stonku 20 ks; 
3 stonky 60 ks, list 82 - 98 ks; 
komplet – 240 ks (se zásypem 5 g) 
 
 
331 19 001; 8/0 (R8) 
22m17 zelená; 
1 kvítek 3 ks; 
4 kvítky na stonku 45-57 ks; 
3 stonky 150 ks; 
list 30 – 36 ks; 
komplet 216 ks (se zásypem 5 g)  
 
- drát průměr 0,6 mm a 0,8 mm

 
- tenká jehla; silonový vlasec 0,25 mm; 
nůžky; štípací kleště; ploché kleště; 
pravítko; menší květináč průměr 7 cm 
(horní vnější okraj); extrudovaný polystyren 
(výška 4 cm); řezací odlamovací nůž; fix

Obtížnost: 
 
Technika: jednoduché šití, čtvercový steh, 
návlek, drátování

Postup:

Kvítek 
 
1. krok:
Navlékněte 8 ks R14. 2. R ze shora znovu 
provlékněte. Vytvoříte špičku. 
Navlékněte 5 ks R14. 1. R14 znovu 
provlékněte. Vytvoříte oblouk.

2. krok:
Navlékněte 8 ks R14. 2. R ze shora znovu 
provlékněte. Navlékněte 4 ks R14. 
Provlékněte ze shora 2. R14 v oblouku
1. okvětního lístku. Provlékněte 1. R14 
z 8 ks navlečených v tomto kroku. 
Tento postup zopakujte ještě 3x. 
Nyní máte hotových pět okvětních lístků.



7. krok:
Drát od shora listu provlékněte R8. 
Po provlečení 3 cm od spodního okraje listu 
drát ohněte zpět.

8. krok:
Obě části drátu pomocí kleští k sobě opět 
přibližte. Drát plochými kleštěmi přidržte 
těsně pod spodním okrajem listu. 
Volný konec drátu dvakrát obtočte kolem 
drátu z návleku. Poté drát odštípněte.

9. krok:
Vytvořte delší list. Postup je stejný. 
Pouze v 2. kroku ušijete o dvě skupiny více 
(celkem 12x).

Stonek 
 
1. krok:
Na každý stonek potřebujete čtyři kvítka 
vytvořená dle 1. - 4. kroku. U tří kvítků 
přidejte ještě stopku (5. krok).

2. krok:
Připravte si 30 cm drátu s průměrem 
0,8 mm. Pomocí plochých kleští vrchol 
ohněte. Výška drátěného oblouku 
je asi 2 - 3 mm. Obě strany oblouku pomocí 
zmáčknutí mezi čelisti plochých kleští 
k sobě přibližte.

List 
 
K šití použijte čtvercový steh. 
 
1. krok:
Připravte si 1 m vlasce. Navlékněte 4 ks R17 
a 3 ks R8. R17 znovu od zdola provlékněte. 
Tuto skupinu posuňte asi 25 cm od začátku 
vlasce.

2. krok:
Návlek R17 a R8 a posléze vytvoření 
skupiny zopakujte ještě 9x (celkem 10x).

3. krok:
Navlékněte 7 ks R17. 2. ks ze shora znovu 
provlékněte. Navlékněte 5 ks R17.

4. krok:
Navlékněte 4 ks R17. Provlékněte 3 ks R8 
z 2. kroku a to ze zdola nahoru. 
Znovu provlékněte 4 ks R17. Takto 
pokračujte až ke spodnímu okraji listu.

5. krok:
Oba konce vlasce zapošijte do R17. 
Spodní R17 vynechte. Provlékněte několik 
R17. Kolem vlasce mezi R17 vytvořte 
smyčku. Tu 2× provlékněte jehlou 
s vlascem. Utáhněte. Opět provlékněte 
několik R17. Vytvořte smyčku kolem 
vlasce, nyní ji provlékněte jenom jednou. 
Utáhněte. Provlékněte několik R17 
a odstřihněte vlasec.

6. krok:
Připravte si 30 cm drátu s průměrem 
0,6 mm. Pomocí plochých kleští vrchol 
ohněte. Výška drátěného oblouku je asi 
2 - 3 mm. Obě strany oblouku pomocí 
zmáčknutí mezi čelisti plochých kleští 
k sobě přibližte.



2. krok:
Kužel vložte do květináče. Zapíchejte do něj 
drátěné konce stonků a listů.

3. krok:
Polystyren zasypejte R8 a R17. 
Můžete použít i lepidlo, ale součásti 
dekorace již nepůjdou rozebrat.

3. krok:
Na drát navlékněte 1 ks R14, 1 ks R8, 
středové kolečko kvítku, 1 ks R8 a 5 ks R17. 
Tato část je u všech stonků stejná. 
Rozestup kvítků si můžete volit dle sebe. 
U každého stonku je jiný 
(A – 3 ks – kvítek – 3 ks – kvítek – 3 ks – kvítek 
– 24 ks; 

B – 2 ks – kvítek – 2 ks – kvítek – 2 ks – kvítek 
– 30 ks; 

C – 5 ks – kvítek – 5 ks – kvítek – 5 ks – kvítek 
– 30 ks).

4. krok:
Po navlečení 3 cm od spodního okraje listu 
drát ohněte zpět. Obě části drátu pomocí 
kleští k sobě opět přibližte. Drát plochými 
kleštěmi přidržte těsně pod spodními R8. 
Volný konec drátu dvakrát obtočte kolem 
drátu z návleku těsně pod R8. 
Poté drát odštípněte.

Kompletace 
 
1. krok:
Vytvarujte extrudovaný polystyren 
dle vnitřního prostoru květináče. 
Například – Na mřížkovanou stranu 
polystyrenu položte květináč dnem vzhůru. 
Květináč přimáčkněte. Do polystyrenu 
se obtiskne kružnice. Obkreslete si její 
vnitřní obvod. Pomocí nože ořezejte 
polystyren šikmo podél obvodu, 
až vznikne komolý kužel.


